Sensing range Tastweite Distance de détection Campo de exploração Tastvidde 20 ... 60 mm 20 ... 60 mm
Supply voltage VS
1) Versorgungsspannung UV 1) Tension d‘alimentation UV 1) Tensão de força UV 1) Forsyningsspænding UV 1) 10 ... 30 V DC 10 ... 30 V DC
Switching output voltage Schaltausgang Sortie logique Saída de circuito Koblingsudgang PNP: Teach U < 2 V
LOW = ca. 0 V
NPN: Teach U > 8 V
LOW ≤ 2 V
Switching frequency 2) Schaltfrequenz 2) Fréquence de commutation 2) Frequência de comutação 2) Driftsfrekvens 2) 1500/s 1500/s

Ausgänge: QP oder QN. Taster laut Anschlussschema B anschließen.
Einbaulage so wählen, dass Lichtfleck längs in die Markierung eintritt.
Dabei Typenschlüssel beachten, s. u.; A=längs, B=quer.
 2 	�� Sensor mit Befestigungsbohrungen an Stelle (z. B. Umlenkrolle)
montieren, an der das Prüfobjekt die geringsten Seiten- und Höhen-
bewegungen ausführt. Dabei Tastweite beachten (s. technische Daten
am Ende dieser Betriebsanleitung und siehe Diagramm, x=Tastweite,
y=relative Empfindlichkeit).
Seiten- und Höhenbewegungen des Prüfobjektes durch entsprechend
lange Markierungen ausgleichen.
Bewegungen des Sensors mit Tastweiteneinfluss ausschließen.
 3 	� Bei spiegelnden oder glänzenden Objektoberflächen Sensor um 10°
bis 15° zur Materialoberfläche neigen. Leitungen anschließen.
Sensor an Betriebsspannung legen (s. Typenaufdruck); Betriebsan-
zeige [Power On] muss leuchten.
ET: Eingang Extern Teach, zur Programmierung der Schaltschwelle über
externes Signal.
 4 	 �Einstellung statisches Teach-in:
Erster Teach-in-Vorgang:
Marke oder Untergrund in den Lichtfleck bringen und Teach-in über
Teach-in-Knopf (> 1 s) oder Steuerleitung. Das Sendelicht und die
Funktionsanzeige blinken langsam: d.h. zweiter Teach-in-Vorgang muss
ausgelöst werden.
Zweiter Teach-in-Vorgang:
Untergrund oder Marke in den Lichtfleck bringen und Teach-in über
Teach-in-Knopf oder Steuerleitung. Teach-in-Vorgang beendet. Das
rote Sendelicht und die Funktionsanzeige blinken schnell: Kontrast
nicht ausreichend.
Typenschlüssel: KT3_ _ _ _ _ _
Licht-
quelle
Ausgang
Q Lichtfleck Tastweite Zeitglied Teach-in
L = Laser P = PNP
N = NPN
3 = Längs 2 =
20 ... 60
mm
1 = ohne 6 =
Statisches
Teach-in auf
Marke und
Untergrund
Wartung
SICK-Kontrasttaster sind wartungsfrei.
Wir empfehlen, in regelmäßigen Abständen:
– die optischen Grenzflächen zu reinigen,
– Verschraubungen und Steckverbindungen zu überprüfen.
Distanza di ricezione Tastafstand Alcance de exploratión 感知距离 検出範囲 20 ... 60 mm 20 ... 60 mm
Tensione di alimentazione UV 1) Voedingsspanning UV 1) Tensión de alimentación UV 1) 电源电压 VS 1) 電源電圧 UV 1) 10 ... 30 V DC 10 ... 30 V DC
Uscita di commutazione Schakeluitgang Salida de conexión 开关输出电压 スイッチング出力電圧 PNP: Teach U < 2 V
LOW = ca. 0 V
NPN: Teach U > 8 V
LOW ≤ 2 V
Frequenza di commutazione 2) Schakelfrequentie 2) Frecuencia de conmutación 2) 开关频率 スイッチング頻度 2) 1500/s 1500/s
Tempo di risposta Aanspreektijd Tiempo de reacción 响应时间 応答時間 400 μs 400 μs
Tipo di protezione Isolatieklasse Tipo de protección 保护等级 応答時間 P 67 P 67
Temperatura ambiente circostante Bedrijfsomgevingstemperatuur Temperatura ambiente de servicio 环境工作温度 動作周囲温度 –10 … +45 °C –10 … +45 °C
1)	 Valori limite:
DC 12 V (–10 %) ... DC 24 (+20 %)
Funzionamento in rete protetta da cortocircuiti max. 8 A.
Ondulazione residua max. 5 VSS
2)	 Con un rapporto chiaro/scuro 1:1
1)	 Grenswaarden:
DC 12 V (–10 %) ... DC 24 (+20 %)
Bedrijf in net met kortsluitbeveiliging max. 8 A.
Restrimpel max. 5 VSS
2)	 Bij licht-donkerverhouding 1:1
1)	 Valores límite:
DC 12 V (–10 %) ... DC 24 (+20 %)
Funcionamiento en red protegida contra cortocircuito (máx. 8 A).
Ondulación residual máx. 5 VSS
2)	 Con una relación claro/oscuro de 1:1
1)	 极限值：
DC 12 V (-10 %) ... DC 24 (+20 %)
在短路保护网络中最大工作电流8 A。
残余纹波最大值 5VSS
2)	 亮暗比1:1
1)	 限界値： DC 12 V (–10 %) ... DC 24 (+20 %)
短絡から保護された最大電流8A
のネットワークで動作
最大リップル 5 VPP
2)	 明暗比1:1のとき
A B
 1  2  3  4
12
(0.47)
3 (0.12)
22
(0.87)
11
(0.43)
7.
5
(0
.3
0)
20 (0
.7